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REGULATION 
OF THE COUNCIL OF MINISTERS 

of 29 October 2008 

on the Polish Classification of Goods and Services (PKWiU) 

(Journal of Laws of 26 November 2008) 

Pursuant to Art. 40 section 2 of the Law of 29 June 1995 on Official Statistics (Journal of Laws No. 
88, item 439, as amended1)) the following is hereby ordained: 

§ 1. The Polish Classification of Goods and Services (PKWiU), comprising an appendix to this 
Regulation, shall be introduced to be used in statistics, registration, documentation and accounting, and 
also in official registers and public administration information systems. 

§ 2. The Polish Classification of Goods and Services (PKWiU) introduced by way of the Regulation of 
the Council of Ministers of 6 April 2004 on the Polish Classification of Goods and Services (PKWiU) 
(Journal of Laws No. 89, item 844, of 2005 No. 90, item 760, of 2006 No. 245, item 1780, and of 2007 No. 
243, item 1785), shall be used concurrently in statistics, registration, documentation and accounting, and 
also in official registers and public administration information systems until 31 December 2009. 

§ 3. For the purposes of: 
 1) imposing the goods and services tax, 
 2) imposing the corporate and persons’ income tax or the flat rate income tax in the form of lump sum 

from recorded income and tax card, 
 3) (1) (repealed) 
- (2) The Polish Classification of Goods and Services (PKWiU) introduced by way of the Regulation of the 
Council of Ministers of 18 March 1997 on the Polish Classification of Goods and Services (PKWiU) 
(Journal of Laws No. 42, item 264, as amended2)) shall be used until 31 December 2010. 
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§ 4. The Regulation of the Council of Ministers of 6 April 2004 on the Polish Classification of Goods 
and Services (PKWiU) (Journal of Laws No. 89, item 844, of 2005 No. 90, item 760, of 2006 No. 245, item 
1780, and of 2007 No. 243, item 1785) shall expire. 

§ 5. This Regulation shall become effective on 1 January 2009. 
 
 


